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UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU 

TRƢỜNG THCS HƢNG ĐẠO 

 

Số: 51/KH-TrTHCS 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Đạo, ngày 13 tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH NGOẠI KHÓA 

               Chủ đề "Xuân yêu thƣơng- Tết sum vầy"  

Năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ công văn số 1499/PGD&ĐT ngày 28/8/2024 của Phòng GD&ĐT về 

việc hướng dẫn triển khai thực hiện  nhiệm vụ giáo dục trung  học cơ sở  năm học 

2024-2025; Công văn số 675/PGD&ĐT ngày 13/5/2023 về việc hướng dẫn tổ chức 

hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp cấp trung học trong Chương trình GDPT 

2018; 

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-TrTHCS ngày 28/8/2024 của trường THCS 

Hưng Đạo Ban hành Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025; 

Trường THCS Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khóa 

Chủ đề "Xuân yêu thương - Tết sum vầy" năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

-  Giáo dục về truyền thống Tết Nguyên Đán: Giúp học sinh hiểu rõ về ý 

nghĩa của Tết cổ truyền Việt Nam, tầm quan trọng của việc giữ gìn và phát huy 

các giá trị văn hóa dân tộc trong dịp lễ đặc biệt này. 

-  Khơi dậy tinh thần đoàn kết và sẻ chia: Khuyến khích học sinh thể hiện 

tình yêu thương và sự quan tâm đến gia đình, bạn bè, và cộng đồng, từ đó xây 

dựng tinh thần đoàn kết và biết sẻ chia trong cuộc sống. 

-  Phát triển kỹ năng sống: Thông qua các hoạt động chuẩn bị Tết, như gói 

bánh chưng, trang trí cây mai, cây đào, giúp học sinh rèn luyện kỹ năng sống, khả 

năng làm việc nhóm và tự lập. 

-  Góp phần vào hoạt động từ thiện: Tạo cơ hội cho học sinh tham gia các 

hoạt động từ thiện, chia sẻ với những người có hoàn cảnh khó khăn, từ đó nuôi 

dưỡng lòng nhân ái và tinh thần trách nhiệm đối với cộng đồng. 

-  Giáo dục về giá trị gia đình: Nhấn mạnh tầm quan trọng của gia đình 

trong dịp Tết, khuyến khích học sinh dành thời gian để sum họp, chia sẻ niềm vui 

và thể hiện tình cảm với người thân. 

-  Khích lệ tinh thần học tập và rèn luyện: Tạo động lực cho học sinh bước 

vào năm mới với tinh thần học tập và rèn luyện tích cực, đặt ra những mục tiêu 

mới để phát triển bản thân trong học kỳ tiếp theo. 
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- Tổ chức các hoạt động "Xuân yêu thương - Tết sum vầy"  phải thiết thực, 

hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí, phù hợp với điều kiện tình hình cụ 

thể của nhà trường. 

II. NỘI DUNG 

 1. Các hoạt động vui đón Tết cổ truyền của dân tộc 

 1.1. Hội thi Sắc Xuân Truyền Thống 

- Mục tiêu:  

Tôn vinh giá trị văn hóa truyền thống: Giúp học sinh hiểu rõ hơn về nét 

đẹp văn hóa dân tộc, đặc biệt là những giá trị truyền thống tốt đẹp gắn liền với 

dịp Tết Nguyên Đán và mùa xuân. 

Gắn kết cộng đồng: Tạo sân chơi lành mạnh, ý nghĩa, góp phần tăng 

cường sự đoàn kết, giao lưu giữa các tập thể lớp, giáo viên và phụ huynh. 

Khơi dậy niềm tự hào dân tộc: Qua các phần thi, học sinh được trải 

nghiệm và tự hào về các phong tục, tập quán và di sản văn hóa của quê hương, 

đất nước. 

Phát triển kỹ năng mềm: Khuyến khích sự sáng tạo, tự tin, rèn luyện kỹ 

năng làm việc nhóm, thuyết trình, và thể hiện năng khiếu nghệ thuật của học sinh. 

Định hướng giáo dục toàn diện: Lồng ghép giáo dục kỹ năng sống và giá 

trị sống, góp phần xây dựng môi trường học đường thân thiện, tích cực. 

- Nội dung: Thi trang trí không gian ngày Tết gồm: (1). Mâm ngũ quả, 

bánh chưng, cành đào, câu đối…., (2) Mâm cỗ truyền thống  

- Yêu cầu:  

(1). Mâm ngũ quả, bánh chưng, cành đào, câu đối….Các sản phẩm phù 

hợp với đặc trưng tết cổ truyền của dân tộc, hình thức đẹp. Sản phẩm gắn với 

thông điệp chúc mừng năm mới Ất Tỵ 2025. 

(2) Mâm cỗ truyền thống: Số lượng món: Gồm 5 món chính tự chế biến 

để chấm điểm. (Có thể bổ sung thêm các món phụ hoặc món trưng bày để làm 

phong phú và đẹp mắt hơn cho mâm cỗ, nhưng không được vượt quá 10 món 

tổng cộng) 

Yêu cầu về nấu và chế biến phải đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm: Các 

món ăn phải được chế biến sạch sẽ, đảm bảo an toàn thực phẩm. 

Hương vị truyền thống: Các món chính cần mang đậm nét ẩm thực truyền 

thống của Tết cổ truyền Việt Nam, ưu tiên những món đặc trưng theo vùng miền. 

Một số công đoạn có thể chuẩn bị trước, nhưng mâm cỗ phải được sắp 

xếp và hoàn thiện tại khu vực thi. 

Yêu cầu về trình bày: Mâm cỗ phải được trình bày gọn gàng, đẹp mắt, có 

sự hài hòa về màu sắc và bố cục. Có bảng giới thiệu tên các món ăn, ý nghĩa của 

từng món, và lý do lựa chọn để ban giám khảo hiểu rõ. 
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- Hình thức: Mỗi khối lớp thành lập một đội thi gồm: 10 học sinh học 

sinh của tất cả các lớp trong khối, 1 CMHS và 1 GVCN. Thực hiện việc trang trí 

tại sân trường theo khu vực phân công của ban tổ chức. 

- Nguyên vật liệu các lớp tự chuẩn bị. Có thể chuẩn bị nguyên vật liệu 

trước, việc lắp ráp và hoàn thiện được thực hiện tại sân trường.  

- Thời gian hoàn thiện sản phẩm: 90 phút 

 Lưu ý: Các lớp sử dụng bếp nấu là bếp than tổ ong, không sử dụng các 

loại bếp ga. 

- Tiêu chí đánh giá: 

(1) Mâm ngũ quả không gian ngày tết:  Mâm ngũ quả (50 điểm), trong đó:  

Ý nghĩa và biểu tượng (20 điểm), Sắp xếp và thẩm mỹ (15 điểm), Độ tươi và 

chất lượng (10 điểm), Tính sáng tạo (5 điểm); Không gian ngày Tết (40 điểm), 

trong đó: Trang trí tổng thể (20 điểm); Sáng tạo và thẩm mỹ (15 điểm); Sạch sẽ 

và gọn gàng (5 điểm); Thuyết trình (10 điểm), trong đó nội dung (5 điểm) Phong 

thái (5điểm). 

 (2). Mâm cỗ truyền thống: hương vị (40 điểm), trình bày (30 điểm), ý 

nghĩa truyền thống (20 điểm), vệ sinh và an toàn thực phẩm (10 điểm). 

1.2. Thi viết thư pháp  

- Mục tiêu: 

Gìn giữ và phát huy nghệ thuật truyền thống: Tôn vinh nghệ thuật thư 

pháp  nét văn hóa đặc sắc gắn liền với ngày Tết cổ truyền. Gợi nhớ phong tục 

treo câu đối, chữ thư pháp để cầu may mắn, tài lộc, sức khỏe và bình an. 

Truyền tải thông điệp ngày Tết: Thông qua thư pháp, thể hiện ý nghĩa của 

ngày Tết cổ truyền: tinh thần đoàn viên, lòng biết ơn và hy vọng vào một năm 

mới tốt đẹp.  Khuyến khích các nghệ nhân, học sinh, sinh viên và cộng đồng thể 

hiện tư duy sáng tạo qua các tác phẩm thư pháp. 

Tạo sân chơi ý nghĩa: Thúc đẩy niềm yêu thích và sự quan tâm đến nghệ 

thuật chữ viết. Kết nối cộng đồng qua hoạt động giao lưu văn hóa truyền thống.  

- Yêu cầu: 

+ Về nội dung bài viết: Tác phẩm phải sử dụng ngôn ngữ Tiếng Việt thể 

hiện thông điệp tích cực, phù hợp với ý nghĩa ngày Tết (ví dụ: “Phúc - Lộc - 

Thọ”, “An Khang Thịnh Vượng”, “Tân Xuân Như Ý”). Nội dung phải đúng 

chính tả, rõ ràng, dễ hiểu và truyền cảm hứng. 

+ Về hình thức trình bày: Chữ viết phải được thể hiện trên chất liệu truyền 

thống như giấy dó, lụa, kích thước…..  Sử dụng bút lông và mực tàu để tạo 

phong cách thư pháp đặc trưng Tác phẩm cần được trình bày gọn gàng, sạch sẽ 

+ Về thời gian thực hiện: 30 phút (Các thí sinh có thể chuẩn bị nội dung 

trước nhưng phải thực hiện bài viết trực tiếp tại cuộc thi.) 
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 - Tiêu chí chấm điểm:  

+ Nội dung và ý nghĩa. Thông điệp rõ ràng, tích cực, phù hợp với chủ đề 

ngày Tết. Thể hiện được giá trị văn hóa và ý nghĩa sâu sắc qua câu chữ.  

+ Kỹ thuật và thẩm mỹ: Chữ viết đúng kỹ thuật thư pháp, có độ mềm mại, 

uyển chuyển. Cách phối màu, bố cục và sự cân đối giữa các chữ hài hòa, bắt mắt 

 + Sáng tạo: Sử dụng phong cách mới lạ hoặc độc đáo trong cách trình 

bày mà vẫn gi ữ được tinh thần thư pháp truyền thống. Phối hợp hài hòa giữa 

chữ viết và hình ảnh trang trí (nếu có). 

 -  Hình thức: Mỗi lớp cử 2 học sinh 1 nam, 1 nữ tham gia thi trang phục 

áo dài ông đồ. Các lớp chuẩn bị đầy đủ bút lông, mực tàu, giấy viết và các dụng 

cụ hỗ trợ cho thí sinh. 

1.3. Thi làm thiệp chúc mừng năm mới 

- Mục đích: 

Tôn vinh nét đẹp văn hóa Tết: Giúp học sinh hiểu và trân trọng giá trị 

truyền thống của việc gửi gắm lời chúc tốt đẹp trong dịp năm mới. 

Phát huy sáng tạo: Khuyến khích học sinh thể hiện sự khéo léo, sáng tạo 

thông qua việc tự tay thiết kế thiệp chúc mừng. 

Gắn kết và sẻ chia: Tạo cơ hội để học sinh gửi những lời chúc ý nghĩa đến 

gia đình, thầy cô, bạn bè và những người thân yêu. 

Rèn luyện kỹ năng sống: Phát triển tư duy thẩm mỹ, kỹ năng làm thủ công. 

- Nội dung: 

Học sinh tự thiết kế và trang trí thiệp chúc mừng năm mới với các yếu tố 

như hình ảnh, họa tiết, màu sắc và lời chúc phù hợp với không khí xuân. 

Chủ đề thiệp: Chào đón năm mới, cầu chúc sức khỏe, may mắn, bình an 

và thành công. 

Thiệp có thể được làm từ các chất liệu tái chế hoặc các vật dụng sáng tạo 

để bảo vệ môi trường. 

- Về hình thức tổ chức: 

Đối tượng tham gia: Toàn bộ học sinh trong trường, mỗi học sinh làm một 

thiệp chúc mừng. 

Học sinh sẽ thực hiện làm thiệp trực tiếp tại khu vực tổ chức thi trong thời 

gian 60 phút. 

Mỗi thiệp cần có phần thiết kế trang trí và nội dung lời chúc viết tay. 

- Quy định về sản phẩm dự thi: 

+ Kích thước: Thiệp không nhỏ hơn khổ A5 và không lớn hơn khổ A4. 

+ Chất liệu: Có thể sử dụng giấy màu, giấy bìa, hoặc các chất liệu tái chế 

như báo cũ, bìa carton, vải vụn... 
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Khuyến khích tính sáng tạo trong việc sử dụng các vật liệu an toàn, thân 

thiện với môi trường. 

+ Nội dung: 

Lời chúc bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh, phù hợp với phong tục Tết cổ 

truyền, ngắn gọn, ý nghĩa và trình bày đẹp. 

Không sử dụng nội dung hoặc hình ảnh phản cảm, không phù hợp với lứa 

tuổi học sinh. 

- Tiêu chí chấm điểm: Sáng tạo và thẩm mỹ (40 điểm) - Thiệp có thiết kế 

đẹp mắt, độc đáo, hài hòa về màu sắc và bố cục; Ý nghĩa nội dung (40 điểm) - 

Lời chúc mang thông điệp tích cực, phù hợp và được trình bày cẩn thận, đúng 

chính tả; Kỹ thuật và kỹ năng (10 điểm) - Sản phẩm được hoàn thiện tỉ mỉ, 

không bị lem nhem, cẩu thả; Sử dụng chất liệu (10 điểm) - Ưu tiên các sản phẩm 

sử dụng vật liệu thân thiện môi trường và sáng tạo trong cách dùng chất liệu. 

Mỗi lớp chấm và lựa chọn 5 thiệp đẹp nhất để dự thi cấp trường. 

 1.4. Tham gia trải nghiệm nét văn hóa truyền thống dịp Tết đến, Xuân 

về qua hoạt động "Hội chợ xuân" và các trò chơi dân gian ngày Tết 

 - Nội dung: Học sinh tham quan, trải nghiệm với nét văn hóa ẩm thực 

ngày tết và các trò chơi dân gian. 

 - Hình thức: Đoàn thanh niên và tổ văn phòng chủ trì tổ chức gian hàng 

Tết và các trò chơi dân gian. 

 1.5. Đánh giá kết quả: 

 - Nội dung thi Sắc Xuân Truyền Thống: Xếp giải theo khối: 1 giải Nhất, 1 

giải Nhì, 2 giải Ba. Trao giải cho khối. 

 - Nội dung thi thi viết thư pháp: Xếp giải theo lớp chung trong toàn 

trường: 1 giải Nhất, 2 giải Nhì, 3 giải Ba. Trao giải cho lớp. 

- Nội dung thi thi làm thiệp chúc mừng năm mới: Xếp giải theo cá nhan 

học sinh chung trong toàn trường: 5 giải Nhất, 10 giải Nhì, 15 giải Ba. Trao giải 

cho cá nhan học sinh 

 2. Các hoạt động "Xuân yêu thƣơng - Tết sum vầy"   

 2.1. Tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn 

- Mục đích: 

Chia sẻ yêu thương: Thể hiện sự quan tâm, động viên tinh thần các học 

sinh có hoàn cảnh khó khăn, giúp các em cảm nhận được tình yêu thương và sự 

sẻ chia từ nhà trường và cộng đồng. 

Khích lệ học tập: Góp phần động viên các em nỗ lực hơn trong học tập và 

cuộc sống, vượt qua khó khăn để đạt thành tích tốt. 
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Xây dựng tinh thần đoàn kết: Tạo cơ hội để học sinh, phụ huynh, và giáo 

viên cùng chung tay hỗ trợ các em học sinh cần giúp đỡ, góp phần lan tỏa tinh 

thần "tương thân tương ái". 

Định hướng giáo dục nhân cách: Giáo dục học sinh biết sẻ chia, cảm 

thông, và trân trọng những giá trị nhân văn sâu sắc.  

- Hình thức:  

+ Tổng hợp danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn từ các lớp: 41 học sinh 

 + Huy động kinh phí:  Quỹ chữ thập đỏ của nhà trường; từ các tập thể lớp, 

các bậc phụ huynh, các nhà hảo tâm, các mạnh thường quân… 

 + Dự kiến: Mức tặng 300.000đ/học sinh. 

 2.2. Các hoạt động văn nghệ chào xuân 

- Mục đích: 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi: Mang lại không khí rộn ràng, hứng 

khởi đón chào năm mới cho học sinh, giáo viên và phụ huynh. 

Giáo dục truyền thống: Tôn vinh giá trị văn hóa truyền thống qua các bài 

hát, điệu múa, và các tiết mục nghệ thuật mang đậm sắc xuân. 

Phát triển năng khiếu: Tạo cơ hội để học sinh thể hiện tài năng, phát huy 

năng khiếu văn nghệ, đồng thời rèn luyện sự tự tin khi biểu diễn trước đám 

đông. 

Gắn kết cộng đồng: Xây dựng tinh thần đoàn kết, gắn bó giữa các lớp, các 

tổ chức đoàn thể trong nhà trường. 

- Hình thức tổ chức: 

+ Khối 7 và tổ KHXH: Tiểu phẩm "Gặp nhau cuối năm" 

 + Khối 6,8: Mỗi lớp 1 tiết mục văn nghệ 

+ Múa sạp của Liên đội: Mỗi lớp cử ít nhất 2 học sinh (1 nam, 1 nữ) tham 

gia, trang phục múa theo truyền thống các dân tộc Việt Nam. Khuyến khích 

nhiều học sinh và các thầy cô giáo tham gia. 

+ Tốp ca " Xuân ơi xuân đã về": CBGVNV và học sinh. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƢƠNG TRÌNH 

 - Thời gian: 1/2 ngày 25/01/2025  (26/12 âm lịch) 

 - Thành phần:  

 + Đại biểu PGD&ĐT 

 + Đại biểu CMHS 

 + Toàn thể CBGVNV và HS nhà trường 

 (Khuyến khích học sinh các lớp thực hiện trang phục lễ hội ngày Tết) 

 - Địa điểm: Sân trường THCS Hưng Đạo   
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- Chƣơng trình chi tiết 

TT Nội dung công việc 
Ngƣời chỉ 

đạo 
Ghi chú 

7h30-

8h00 

 

Tập trung học sinh toàn 

trường  

Đ/c Quyền, 

Đ/C Xuyến 

- Sắp xếp chỗ ngồi dãy 

giữa trải thảm để thi viết 

thư pháp. 

 
Tuyên bố lý do, giới thiệu 

đại biểu 

Đ/c Hồng 

Phát biểu khai mạc Đ/c Thắm 

Thông qua chương trình 

Ngoại khóa 

Đ/c Hồng 

8h00-

9h30 

 

- Các khối lớp trang trí 

mâm ngũ quả và nẫu cỗ 

 

Đ/c Thắm, 

đ/c Xuyến, 

đ/c Hồng  

Trang trí 2 bên sân khấu. 

Nấu cỗ tại khu phía trước 

thư viện (dùng nước lọc để 

nấu cỗ) 

- Các lớp thi viết thư pháp 

 

Đ/c Quyền, 

đ/c Nhung 

Viết trên thảm đỏ chính 

giữa sân. 

- Thi làm thiếp chúc mừng Đ/c Quyền 

đ/c Vân 

Tổ chức tại sân trường 

- Hội chợ xuân Đ/c Thắm, 

đ/c Hường, 

đ/c Bình 

Bố trí tại khu vực trước 

sân 

 

 

9h30-

10h30 

 

- Tập trung học sinh 

 

Đ/c Quyền Đ/c Bình, Xuyến, GVCN 

thực hiện 

- Văn nghệ  Đ/c Xuyến 2 tiết mục của khối 6,8 

- Tổng hợp kết quả các nội 

dung thi và trao thưởng cho 

các lớp 

Đ/c Xuyến BGH trao thưởng 

- Tặng quà cho 41 học sinh  Đ/c Hồng BGH, Trưởng ban đại diện 

CMHS các lớp tặng quà 

- Tiểu phẩm “Gặp nhau 

cuối năm” 

Đ/c Nhung 

và GVCN 

 

- Múa sạp Đ/c Xuyến  

- Văn nghệ: Xuân ơi xuân 

đã về 

Đ/c Xuyến GV và HS 

- Bế mạc Đ/c Thắm  

 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Thành lập ban tổ chức 

1. - Đ/c Trần Thị Thắm  

- Đ/c Trần Đức Quyền 

- Đ/c Đặng Thị Ngọc Xuyến       

- Hiệu trưởng 

- Hiệu phó    

- TPT 

Trưởng ban tổ chức 

- Phó ban 

- Phó ban  
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- Đ/c Nguyễn Thị Hà 

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền (T) 

- Đ/c Lê Văn Phúc    

- Đ/c Phạm Văn Bình 

- Đ/c Nguyễn Thị Hương Nhu 

- Đ/c Lê Thị Hường 

- Đ/c Vũ Thị Nhung 

- Đ/c Hoàng Thị Hồng 

- Đ/c Vương Thị Thu 

- Đ/c Lê Cẩm Vân 

- Đ/c Hà Hải Hậu 

- GVCN của 12 lớp 

-  Bí thư đoàn 

- GV tin 

 

- Ủy viên 

- Thư ký 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

- Ủy viên 

Ban tổ chức có trách nhiệm xây dựng kịch bản chương trình; Chỉ đạo, 

điều hành chung các bộ phận liên quan 

 Chỉ đạo chuẩn bị CSVC, chuẩn bị phần thưởng, quà tặng...đảm bảo cho 

việc tổ chức các hoạt động được an toàn 

 Trực tiếp điều hành chương trình  

2. Thành lập Ban giám khảo 

 - Trưởng ban: Đ/c Trần Đức Quyền: Phó hiệu trưởng 

 - Phó ban: Đ/c Đặng Thị Ngọc Xuyến - TPT 

 - Thư ký: Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền (T)  

 2.1. Ban giám khảo chấm nội dung Sắc Xuân Truyền Thống 

 - Đ/c Đặng Thị Ngọc Xuyến (TT) 

- Đ/c Hà Hải Hậu  

 - Đ/c Hoàng Thị Hồng 

 - Đ/c Lê Thị Cẩm Vân 

 2.2. Ban giám khảo chấm nội dung viết thư pháp 

 - Đ/c Vũ Thị Nhung (TT) 

 - Đ/c Vương Thị Thu 

 - Mời bác Nguyễn Văn Chuyên 

 2.3. Ban giám khảo chấm nội dung làm thiệp chúc mừng 

 - Đ/c Trần Đức Quyền (TT) 

 - Đ/c Lê Văn Phúc 

 - Đ/c Vũ Thị Nhung 

  Ban giám khảo có trách nhiệm nghiên cứu nội dung kế hoạch, chuẩn bị 

các điều kiện về CSVC để tổ chức nội dung thi hội, ý thảo luận xây dựng biểu 

điểm chi tiết, in phiếu chấm, đánh giá cho điểm các nội dung được phân công. 
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Kết quả các nội dung thi chuyển về đồng chí Nguyễn Thị Thu Hiền tổng hợp. 

Kết hợp cùng Ban tổ chức xếp giải. 

 3. Các bộ phận nghiệp vụ khác: 

 3.1. Phụ trách hoạt động "Hội chợ xuân" 

 - Tổ trưởng: Đ/c Lê Thị Hường 

 - Tổ phó: Đ/c Nguyễn Hương Nhu 

 - Ủy viên:     + Đ/c Đặng Thị Ngọc Xuyến 

    + Đ/c Hà Hải Hậu 

    + Đ/c Phạm Văn Bình 

    + Đ/c Nguyễn Thái Học 

 - Nhiệm vụ: Tổ chức gian hàng chợ tết và các trò chơi dân gian. 

 3.2. Phụ trách CSVC, an ninh trật tự, vê sinh an toàn thực phẩm: 

 - Tổ trưởng: Đ/c Trần Đức Quyền 

 - Tổ phó: Đ/c Phạm Văn Bình 

 - Các ủy viên: Đ/c Nguyễn Thái Học, Hà Hải Hậu, Đặng Thị Ngọc 

Xuyến; nhân viên lao công, bảo vệ. 

- Nhiệm vụ: Chuẩn bị âm thanh loa máy, trang trí khánh tiết, trải thảm sân 

khấu, thảm để viết thư pháp, khu vực trưng bày thư pháp, thệp chức mừng năm 

mới…sắp xếp khu vực vị trí các hoạt động, khu chế biên cỗ…. 

 3.3. Phụ trách thi đua, khen thưởng, chuản bị quà tặng cho học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn: 

 - Tổ trưởng: Đ/c Hà Hải Hậu 

 - Các ủy viên: Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền (T); đ/c Lê thị Hường 

- Nhiệm vụ: Tổng hợp kết quả các nội dung thi; Chuẩn bị phần thưởng, 

quà tặng cho HS có hoàn cảnh khó khăn 

 3.4. Phụ trách chương trình 

 - Dẫn chương trình: Đ/c Hoàng Thị Hồng 

 - Điều hành và tập luyện nội dung văn nghệ của liên đội : Đ/c Đặng Thị Ngọc 

Xuyến. 

 - Ghi hình: Đ/c Lê Văn Phúc 

 - Viết tin bài: Đ/c Vũ Thị Nhung 

  3.5. Giáo viên chủ nhiệm 

 - Tuyên truyền ý nghĩa của chương trình, giúp học sinh hiểu rõ giá trị 

truyền thống của Tết Nguyên Đán và tinh thần sẻ chia, yêu thương trong cộng đồng.  

- Phối hợp với phụ huynh và học sinh để chuẩn bị các nội dung tham gia 

như tiết mục văn nghệ, làm thiệp chúc Tết, chuẩn bị quà tặng cho các bạn có 

hoàn cảnh khó khăn.  
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- Hướng dẫn học sinh luyện tập, phân công nhiệm vụ cụ thể, đảm bảo mỗi 

em đều có cơ hội thể hiện khả năng và tham gia tích cực; kiểm tra, giám sát các 

hoạt động để đảm bảo chương trình diễn ra an toàn, ý nghĩa và tràn đầy niềm vui 

cho tất cả học sinh. 

- GVCN các khối lớp phối hợp chuẩn bị tốt các nội dung thi của khối. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động ''Xuân yêu thương - Tết sum 

vầy" năm 2025, đề nghị các đ/c triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện 

có vấn đề nào bất cập đề nghị các đồng chí giáo viên, các đoàn thể đóng góp ý 

kiến để chỉnh sửa hoặc bổ sung để kế hoạch  hoàn chỉnh và thực hiện có hiệu 

quả./. 

 

Nơi nhận:                                                           

- BGH, CB GVNV ( t/h)  

- Lưu VP            

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

Trần Thị Thắm 
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